[image: https://lh5.googleusercontent.com/LV0PiCkpMpPS8PRLWtbfQSnCe6jeMU7lJSewBbUd2_xMWZYsLM_aTRPJliK5FuOJr5-XmeZ_Jq3VWda0vFcqrsMZo87eGJFz_0DXjyAVvXP3gg0K4_ihOn44Tq4wu3k1G84bAXZO]   Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
	   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 002/2022-PPC

	CERTIDÃO
   Certifico que o presente Edital foi divulgado  no site http://www.ppc.uem.br, no dia 12/01/2022.
Marilda F. Guimarães Nascimento,
Secretária.

	O Professor Ricardo Pereira Ribeiro, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a concessão de bolsas CAPES (nível Doutorado);
Considerando a Portaria 076/2010 que regulamenta a concessão de bolsas;
Considerando a Resolução 024/2021-PPC;
       Considerando o Editais: 034/2021, 037/2021-PPC, 039/2021-PPC, 040/2021-PPC e 001/2022-PPC;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - CONVOCA o candidato classificado abaixo para assumir a bolsa de doutorado – CAPES/DS no Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos.

	Classificação
	Candidato
	Pontuação

	2.
	Anderson Lazzari
	1115

OBS: As bolsas serão concedidas mediante autorização e liberação pela CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior).

Art. 2º - O candidato deverá enviar os documentos para a secretaria do PPC até o dia 13/01/2022 no e-mail (sec-ppc@uem.br ) devidamente preenchidos.

                   Art. 3º - De acordo com o regulamento da CAPES e PPC, as bolsas de Demanda Social serão implementadas somente aos alunos sem vínculo empregatício.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 12 de janeiro de 2022.

	Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC

[bookmark: _GoBack]
image1.png